
ご依頼までの流れ

ご相談～正式ご依頼まで

紫苑商標特許事務所では、料金のお見積り、ご依頼の進め方について、

依頼者様に納得・承諾いただいてから、正式なご依頼を承っております。

まずはお気軽に、やりたいこと、お困りのことをご相談ください。

弁理士には、法律により厳しい守秘義務があります。

ご相談いただいた情報が第三者に開示されることはありませんので、ご安心ください。

当事務所へご依頼いただくには、Ｅメール環境が必須となります。

当事務所では、情報伝達の正確性、迅速性を確保するため、依頼者様とのご連絡は、

Ｅメールを主に利用いたします。予めご了承ください。（※可能な限り、ＰＣ用アドレスをご利用願います。）

１

ご相談・お問い合わせ

（ウェブフォーム、Ｅメール）

まずは、お気軽にご連絡ください。

ご相談などの内容を拝見させていただき、

回答コメント、サービス案内、お見積り等を、

弁理士がＥメールにてお送りいたします。

※複雑な案件でなければ、基本的に面談までは不要です。

２
お見積り等のご確認

お送りしたご案内・お見積り等をご確認ください。

ご依頼にあたっての注意点、トラブル防止

のための留意点等も記載されておりますので、

しっかりと内容のご確認をお願いいたします。

サービス案内・

３

正式ご依頼

（Ｅメール、その他の文書等）

引き続き、正式ご依頼をいただけます場合は、

正式受任として、早速ご依頼に着手いたします。

※必要に応じて、追加のヒアリングや、面談・お打ち合わせを

文面にて、その旨をお知らせ願います。

お願いする場合がございます。

※正式ご依頼までは、原則として無料です。なお、①の時点で面談をご希望の場合、事案によっては相談料を

頂戴する場合がございます。当事務所の面談は、完全予約制の出張面談となりますのでご了承ください。

紫苑商標特許事務所

あんしん対応


